
     

 

             “1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

 

 

 

Buenos Aires, 31 de agosto de 2023 

 

RES. CM Nº 142/2023  

 

VISTO: 

 

El TEA N° A-01-00022045-7/2023, el artículo 53 de la CCABA, 

las Leyes Nº 70, 31 y 1903, y sus modificatorias, el Decreto N° 146/GCBA/2023, las 

Resoluciones CACRMP N° 20/2023, FG N° 77/2023, DG Nº 440/2023, AGT Nº 

135/2023, y el Dictamen de la Comisión de Administración, Gestión y Modernización 

Judicial Nº 21/2023 y,  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que el artículo 53 de la Constitución de la Ciudad de Buenos 

Aires establece que el Proyecto de Ley de Presupuesto debe ser presentado ante el Poder 

Legislativo por el Poder Ejecutivo, antes del 30 de septiembre del año anterior al de su 

vigencia. 

 

Que similar disposición contiene el artículo 50 de la Ley Nº 70 de 

los Sistemas de Gestión, Administración Financiera y Control del Sector Público de la 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 

 

Que el artículo 48 de esta última ley y el artículo 26 de su 

reglamentación (Decreto Nº 1000/99), establecen que el Poder Ejecutivo determina 

anualmente los lineamientos generales para la formulación del Proyecto de Ley de 

Presupuesto General, a cuyos fines el Ministerio de Hacienda y Finanzas, en su carácter 

de órgano rector de los Sistemas de Gestión y Administración Financiera, debe 

confeccionar el cronograma de actividades a cumplimentar por las jurisdicciones, 

organismos y entidades, con determinación de los plazos y responsabilidades para las 

autoridades de los distintos servicios. 

 

Que con tal alcance, a través del Decreto N° 146/GCBA/2023, se 

fijó el Cronograma para la Formulación del Programa General de Acción de Gobierno, 

el Plan Plurianual de Inversiones 2024/2026 y el Presupuesto General de la 

Administración Gubernamental del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

para el ejercicio 2024. 

 

Que el artículo 3º del mencionado decreto, establece que el Poder 

Judicial remitirá los respectivos anteproyectos de presupuesto 2024 a la Dirección 

General Oficina de Gestión Pública y Presupuesto, dependiente del Ministerio de 

Hacienda y Finanzas del GCBA. 

 



     

 

             “1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

 

 

 

Que a fin de dar cumplimiento al marco jurídico reseñado, la 

Comisión de Administración Conjunta de Representantes del Ministerio Público remitió 

a la Secretaría de Administración y Presupuesto del Poder Judicial de la C.A.B.A la 

Resolución CACRMP N° 20/2023, por la que se aprueba el Anteproyecto de 

Presupuesto para el año 2024 del Programa Presupuestario N° 40 de la Jurisdicción N° 

5, correspondiente a la Comisión de Administración Conjunta de Representantes del 

Ministerio Público. 

 

Que por Memo N° 12194/2023 – SISTEA – la Secretaría de 

Administración General y Presupuesto remitió lo actuado a la Comisión de 

Administración en los términos de la Ley N° 31 (texto consolidado según Ley N° 

6.588), manifestando que “Es dable destacar, que obra acumulado en autos el TEA A-

01-00023649-3/2023 con modificaciones efectuadas por el Ministerio Público con 

posterioridad al dictado de la mentada Resolución CACRMP”.  

 

Que tomó intervención la Comisión de Administración, Gestión y 

Modernización Judicial, en ejercicio de las competencias atribuidas por el artículo 37, 

inciso 1 de la Ley Nº 31, y emitió el Dictamen CAGyMJ Nº 21/2023, por el cual eleva a 

consideración del Plenario el Presupuesto 2024 del Ministerio Público de la Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires. 

 

Que, asimismo, la citada Comisión puso en conocimiento de los 

presentes actuados a la Dirección General de Control de Gestión y Auditoría Interna, la 

cual a través del Informe N° 1270/23-SISTEA dio cumplimiento al art. 1 inc. k) del 

Anexo XIX de la Res. Pres. N° 1258/2015, manifestando que “tras haber realizado un 

detallado análisis de la documentación mencionada precedentemente, esta Dirección 

General considera que el Anteproyecto en cuestión es viable y coherente, tanto en lo 

que respecta a la continuidad de sus objetivos y distribución de los créditos 

presupuestarios que le fueran asignados a cada uno de los Programas que lo 

constituyen como en la pauta inflacionaria prevista para el próximo ejercicio, 

resultando la información contenida en dicha propuesta válida y consistente”. 

 

Que conforme lo dispuesto en el artículo 22 inciso 5 de la Ley N° 

1903, corresponde a la Fiscalía General, la Defensoría General y la Asesoría General 

Tutelar, cada una en su respectivo ámbito, “Elaborar y remitir al Consejo de la 

Magistratura, a través de el/la Secretario/a de Administración General y Presupuesto 

del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, el anteproyecto de 

presupuesto anual y el plan anual de compras del Ministerio Público - excluido lo 

previsto en el artículo 25 de la presente Ley-”. 

 

Que, a su turno, la Comisión de Administración Conjunta de 

Representantes del Ministerio Público, de acuerdo a lo establecido por el inc. 2 del 

artículo 25 de la misma ley, tiene entre sus competencias la confección del 



     

 

             “1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

 

 

 

Anteproyecto de Presupuesto y del Plan Anual de Compras del Ministerio Público 

conforme las necesidades que cada área establezca.  

 

Que, como se advierte, dichas facultades fueron ejercidas con los 

alcances de la Resolución CACRMP N° 20/2023, reseñada en los considerandos 

anteriores. 

 

Que por su parte, la Ley Orgánica de este Consejo de la 

Magistratura (Ley Nº 31), dispone en el inciso 6 del artículo 2º que el mismo es 

competente para “Proyectar el presupuesto y administrar los recursos que la ley le 

asigne al Poder Judicial, excluidos los correspondientes al Tribunal Superior y al 

Ministerio Público”, y al Plenario le corresponde, conforme el artículo 20 inciso 8: 

“Aprobar anualmente el proyecto de presupuesto del Poder Judicial, excluido el 

correspondiente al Tribunal Superior y remitirlo para su incorporación…”, e inciso 9: 

“Administrar los recursos que la ley asigne al Poder Judicial, excluidos los 

correspondientes al Tribunal Superior y al Ministerio Público”.  

 

Que por lo expuesto hasta aquí, en cumplimiento de las facultades 

constitucionales y legales atribuidas a este Consejo, atendiendo al cronograma previsto 

por el Decreto N° 146/GCBA/2023, corresponde aprobar la Política de la Jurisdicción y 

el Anteproyecto de Presupuesto del Ministerio Público para el ejercicio 2024. 

 

Que debe disponerse que la presente resolución sea comunicada a 

la Dirección General Oficina de Gestión Pública y Presupuesto dependiente del 

Ministerio de Hacienda y Finanzas del GCBA, en los términos del artículo 3º del 

Decreto N° 146/GCBA/2023. 

 

Por ello, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el artículo 

116 de la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y el artículo 22, inciso 

a, punto 2 de la Ley Nº 31 y sus modificatorias, 

 

EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 

DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 

 

Artículo 1º: Aprobar el Anteproyecto de Presupuesto del Ministerio Público de la 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires para el ejercicio 2024, que como Anexo I forma 

parte de la presente resolución.  

 

Artículo 2°: Aprobar la Política de la Jurisdicción del Ministerio Público de la Ciudad 

Autónoma para el ejercicio 2024, que como Anexo II forma parte de la presente 

resolución. 

 



     

 

             “1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

 

 

 

Artículo 3º: Comunicar la presente resolución junto con la Resolución CACRMP Nº 

20/2023 y las Resoluciones FG N° 77/2023, DG N° 440/2023 y AGT N° 135/2023, a la 

Dirección General Oficina de Gestión Pública y Presupuesto, dependiente del 

Ministerio de Hacienda y Finanzas del GCBA, en los términos del artículo 3º del 

Decreto N° 146/GCBA/2023. 

 

Artículo 4º: Regístrese, comuníquese al GCBA conforme lo ordenado en el artículo 3º, 

al Ministerio Público Fiscal, al Ministerio Público Tutelar, al Ministerio Público de la 

Defensa, y a la Secretaría de Administración y Presupuesto del Poder Judicial de la 

CABA; publíquese en la página de Internet oficial del Poder Judicial 

(www.consejo.jusbaires.gob.ar) y, oportunamente, archívese. 

 

RESOLUCIÓN CM N° 142/2023 



RES. CM N° 142/2024       ANEXO I 

MINISTERIO PUBLICO 

Anteproyecto de Presupuesto 2024 - Distribución de Créditos 

Jur Ogese UE Prog Subp Proy Act Obra Inc Ppal Par Descripción Importe 

5 5 70 10        ASESORÍA GENERAL TUTELAR 14.396.452.043 

5 5 70 10 0 0 1000     CONDUCCIÓN 14.396.452.043 

5 5 70 10 0 0 1000 0 1   GASTOS EN PERSONAL 13.239.828.812 

5 5 70 10 0 0 1000 0 1 1  Planta Permanente 12.979.859.341 

5 5 70 10 0 0 1000 0 1 1 1 Retribución del Cargo 9.397.625.175 

5 5 70 10 0 0 1000 0 1 1 4 Sueldo Anual Complementario 783.135.431 

5 5 70 10 0 0 1000 0 1 1 6 Contribuciones patronales 2.673.467.735 

5 5 70 10 0 0 1000 0 1 1 7 Complementos 125.631.000 

5 5 70 10 0 0 1000 0 1 2  Planta Transitoria 131.109.691 

5 5 70 10 0 0 1000 0 1 2 1 Retribución del Cargo 94.925.507 

5 5 70 10 0 0 1000 0 1 2 4 Sueldo Anual Complementario 7.910.459 

5 5 70 10 0 0 1000 0 1 2 6 Contribuciones patronales 27.004.725 

5 5 70 10 0 0 1000 0 1 2 7 Complementos 1.269.000 

5 5 70 10 0 0 1000 0 1 4  Asiganaciones Familiares 72.300.000 

5 5 70 10 0 0 1000 0 1 4 1 Personal permanente 71.577.000 

5 5 70 10 0 0 1000 0 1 4 2 Personal Temporario 723.000 

5 5 70 10 0 0 1000 0 1 5  Asistencia social al personal 56.559.780 

5 5 70 10 0 0 1000 0 1 5 1 Seguros de riesgo de trabajo 56.559.780 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2   BIENES DE CONSUMO 52.935.593 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 1  Productos alimenticios agropecuarios y forestales 6.080.132 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 1 1 Alimentos para personas 5.179.198 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 1 2 Alimentos para animales 733.208 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 1 5 Madera, corcho, etc. 167.726 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 2  Textiles y vestuarios 13.957.059 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 2 1 Hilados y telas 57.809 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 2 2 Prendas de vestir 13.899.250 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 3  Pulpa, papel, cartón y sus productos 8.045.488 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 3 1 Papel y cartón para oficina 6.363.000 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 3 3 Productos de artes gráficas 1.438.262 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 3 4 Manufacturas de pulpa, papel y cartón 244.226 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 4  Productos de cuero y caucho 2.164.298 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 4 4 Cubiertas y Cámara de Aire 2.164.298 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 5  Productos químicos, combustibles y lubricantes 6.520.765 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 5 2 Productos farmacéuticos y medicinales 296.582 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 5 4 Insecticidas, fumigantes, etc. 34.447 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 5 5 Tintas pinturas y colorantes 466.007 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 5 6 Combustiles y Lubricantes 5.632.683 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 5 8 Productos de material plástico 78.772 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 5 9 Otros N.E.P. 12.274 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 6  Productos de minerales no metálicos 178.914 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 6 4 Productos de cemento 178.914 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 7  Productos metálicos 438.918 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 7 1 Productos ferrosos 16.650 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 7 4 Estructuras metàlicas 336.891 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 7 9 Otros no especificados precedentemente 85.377 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 9  Otros bienes de consumo 15.550.019 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 9 1 Elementos de limpieza 236.989 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 9 2 Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 5.452.200 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 9 3 Utiles y materiales eléctricos 4.170.000 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 9 4 Utensilios de cocina y comedor 92.016 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 9 6 Respuestos y accesorios 5.100.050 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 9 7 Herramientas menores 325.253 

5 5 70 10 0 0 1000 0 2 9 9 Otros no especificados precedentemente 173.511 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3   SERVICIOS NO PERSONALES 693.655.495 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 1  Servicios básicos. 26.874.512 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 1 1 Energía eléctrica 14.508.800 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 1 2 Agua 2.036.400 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 1 3 Gas 79.560 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 1 4 Teléfonos, telex y telefax 7.843.486 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 1 5 Correos y Telegrafos 2.406.266 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 2  Alquileres y derechos 92.133.966 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 2 1 Alquileres de edificios y locales 63.307.842 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 2 4 Alquileres de fotocopiadoras 28.826.124 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 3  Mantenimiento, reparación y limpieza 100.132.924 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 3 1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales 84.141.134 



RES. CM N° 142/2024       ANEXO I 

Jur Ogese UE Prog Subp Proy Act Obra Inc Ppal Par Descripción Importe 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 3 2 Mantenimiento y reparación de vehiculos 5.603.527 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 3 3 Mantenimiento y reparación de maquinarias y equipo 8.360.378 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 3 5 Limpieza, aseo y fumigacion 1.915.200 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 3 9 Otros no especificados precedentemente 112.685 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 4  Servicios profesionales, tecnicos y operativos 264.590.049 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 4 3 Jurídicos 57.736.330 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 4 4 Contabilidad y auditoría 9.266.014 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 4 6 De informática y sistemas de computación 15.550.088 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 4 9 Otros no especificados precedentemente 182.037.617 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 5  Servicios especializados, comerciales y financieros 197.485.383 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 5 1 Transporte y almacenamiento 838.149 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 5 2 Servicios especializados 15.942.872 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 5 3 Imprenta publicaciones y reproducciones 51.791.800 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 5 4 Primas y gastos de seguros 24.216.204 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 5 6 Sistemas informáticos y de registro 2.727.486 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 5 7 Servicios de acceso a internet y de streaming 101.653.872 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 5 9 Otros no especificados precedentemente 315.000 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 7  Pasajes, viáticos y movilidad 11.960.252 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 7 1 Pasajes 4.532.237 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 7 2 Viáticos 2.312.225 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 7 8 Movilidad 5.115.790 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 9  Otros servicios 478.409 

5 5 70 10 0 0 1000 0 3 9 1 Servicios de ceremonial 478.409 

5 5 70 10 0 0 1000 0 4   BIENES DE USO 361.805.131 

5 5 70 10 0 0 1000 0 4 3  Maquinarias y equipos 160.591.300 

5 5 70 10 0 0 1000 0 4 3 2 Equipo de transporte, traccion y elevación 16.000.000 

5 5 70 10 0 0 1000 0 4 3 3 Equipos sanitarios y de laboratorio 427.332 

5 5 70 10 0 0 1000 0 4 3 4 Equipos de comunicación y señalamiento 10.788.718 

5 5 70 10 0 0 1000 0 4 3 6 Equipo para computación 117.875.250 

5 5 70 10 0 0 1000 0 4 3 7 Equipo de oficina y moblaje 15.500.000 

5 5 70 10 0 0 1000 0 4 5  Obras de arte, libros, revistas y otros elemementos coleccionables 927.831 

5 5 70 10 0 0 1000 0 4 5 1 Libros, revistas y otros elementos colección 927.831 

5 5 70 10 0 0 1000 0 4 8  Activos Intangibles 200.286.000 

5 5 70 10 0 0 1000 0 4 8 1 Programas de Computación 200.286.000 

5 5 70 10 0 0 1000 0 5   TRANSFERENCIAS 48.227.012 

5 5 70 10 0 0 1000 0 5 1  Transferencias al sector privado para financiar gastos corrientes 48.227.012 

5 5 70 10 0 0 1000 0 5 1 3 Becas y otros subsidios 112.171 

5 5 70 10 0 0 1000 0 5 1 5 Transferencias a instituciones de enseñanza 2.794.694 

5 5 70 10 0 0 1000 0 5 1 6 Transferencias para actividades científicas y académicas 1.721.746 

5 5 70 10 0 0 1000 0 5 1 7 Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro 42.241.117 

5 5 70 10 0 0 1000 0 5 1 8 Transferencias a Cooperativas 1.357.284 

5 5 70 20        MINISTERIO PÚBLICO DE LA DEFENSA 44.328.773.190 

5 5 70 20 0 0 1000     CONDUCCIÓN 44.328.773.190 

5 5 70 20 0 0 1000 0 1   GASTOS EN PERSONAL 39.907.093.846 

5 5 70 20 0 0 1000 0 1 1  Personal Permanente 39.231.408.300 

5 5 70 20 0 0 1000 0 1 1 1 Retribución del Cargo 29.193.434.337 

5 5 70 20 0 0 1000 0 1 1 4 Sueldo anual complementario 2.359.188.613 

5 5 70 20 0 0 1000 0 1 1 6 Contribuciones patronales 7.473.909.529 

5 5 70 20 0 0 1000 0 1 1 7 Complementos 204.875.821 

5 5 70 20 0 0 1000 0 1 2  Personal Transitorio 375.443.037 

5 5 70 20 0 0 1000 0 1 2 1 Retribución del Cargo 278.111.604 

5 5 70 20 0 0 1000 0 1 2 4 Sueldo anual complementario 23.175.966 

5 5 70 20 0 0 1000 0 1 2 6 Contribuciones patronales 73.421.462 

5 5 70 20 0 0 1000 0 1 2 7 Complementos 734.005 

5 5 70 20 0 0 1000 0 1 4  Asignaciones Familiares 145.865.285 

5 5 70 20 0 0 1000 0 1 4 1 Asignaciones familiares 145.865.285 

5 5 70 20 0 0 1000 0 1 5  Asistencia social al personal 154.377.224 

5 5 70 20 0 0 1000 0 1 5 1 Seguros de riesgo de trabajo 154.377.224 

5 5 70 20 0 0 1000 0 2   BIENES DE CONSUMO 191.785.688 

5 5 70 20 0 0 1000 0 2 1  Productos alimenticios agropecuarios y forestales 23.428.552 

5 5 70 20 0 0 1000 0 2 1 1 Alimentos para personas 23.428.552 

5 5 70 20 0 0 1000 0 2 2  Textiles y vestuario 23.340.966 

5 5 70 20 0 0 1000 0 2 2 2 Prendas de vestir 23.340.966 

5 5 70 20 0 0 1000 0 2 3  Prod.de papel, cartón e impresos 13.892.041 

5 5 70 20 0 0 1000 0 2 3 1 Papel de escritorio y cartón 13.892.041 

5 5 70 20 0 0 1000 0 2 5  Prod. Químicos, comb. y lubric. 23.739.777 

5 5 70 20 0 0 1000 0 2 5 2 Productos farmacéuticos y medicinales 3.535.318 



RES. CM N° 142/2024       ANEXO I 

Jur Ogese UE Prog Subp Proy Act Obra Inc Ppal Par Descripción Importe 

5 5 70 20 0 0 1000 0 2 5 6 Combustibles y Lubricantes 20.204.459 

5 5 70 20 0 0 1000 0 2 9  Otros bienes de consumo 107.384.352 

5 5 70 20 0 0 1000 0 2 9 2 Útiles de escr.,oficina y enseñan. 63.532.116 

5 5 70 20 0 0 1000 0 2 9 5 Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio 2.790.188 

5 5 70 20 0 0 1000 0 2 9 6 Repuestos y accesorios 28.540.169 

5 5 70 20 0 0 1000 0 2 9 7 Herramientas menores 5.787.058 

5 5 70 20 0 0 1000 0 2 9 9 Otros N.E.P. 6.734.821 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3   SERVICIOS NO PERSONALES 2.584.842.980 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 1  Servicios básicos. 143.216.355 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 1 1 Energía eléctrica 56.081.384 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 1 2 Agua 4.804.389 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 1 3 Gas 96.178 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 1 4 Teléfonos, telex y telefax 82.234.404 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 2  Alquileres y derechos 442.043.924 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 2 1 Alquileres de edificios y locales 350.878.924 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 2 4 Alquileres de Fotocopiadoras 91.165.000 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 3  Mantenimiento, reparación y limpieza 375.112.081 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 3 1 Mantenim. y reparac.de edificios y locales 195.785.919 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 3 3 Mant. y rep.de maquinarias y equipo 172.206.583 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 3 5 Limpieza aseo y fumigación 6.737.381 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 3 9 Otros N.E.P. 382.198 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 4  Servicios técnicos y profesionales 1.011.376.812 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 4 3 Jurídicos 41.377.629 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 4 9 Otros N.E.P. 969.999.183 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 5  Servicios comerciales y financieros 483.975.560 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 5 2 Servicios técnicos y profesionales prest. 308.055.031 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 5 3 Imprenta publicaciones y reproducciones 3.695.278 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 5 4 Primas y gastos de seguros 23.260.146 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 5 7 Servicios de acceso a Internet y de streaming 139.873.424 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 5 8 Servicios de Vigilancia 4.803.770 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 5 9 Otros N.E.P. 4.287.911 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 6  Publicidad y Propaganda 17.254.796 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 6 1 Publicidad y Propaganda 17.254.796 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 7  Pasajes, viáticos y movilidad 61.864.966 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 7 1 Pasajes 4.559.132 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 7 2 Viáticos 4.559.132 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 7 8 Movilidad 52.746.702 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 9  Otros servicios 49.998.486 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 9 2 Servicios de comida viandas y refrigerio 3.039.422 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 9 5 Convenios de asistencia técnica 3.039.422 

5 5 70 20 0 0 1000 0 3 9 9 Otros N.E.P. 43.919.642 

5 5 70 20 0 0 1000 0 4   BIENES DE USO 1.593.380.508 

5 5 70 20 0 0 1000 0 4 3  Maquinarias y equipos 1.074.054.877 

5 5 70 20 0 0 1000 0 4 3 4 Equipo de comunicación y señalamiento 104.778.000 

5 5 70 20 0 0 1000 0 4 3 6 Equipo para computación 693.863.200 

5 5 70 20 0 0 1000 0 4 3 7 Equipo de oficina y muebles 170.635.677 

5 5 70 20 0 0 1000 0 4 3 9 Equipos varios 104.778.000 

5 5 70 20 0 0 1000 0 4 4  Equipo de seguridad 426.434 

5 5 70 20 0 0 1000 0 4 4 1 Equipo militar y de seguridad 426.434 

5 5 70 20 0 0 1000 0 4 8  Activos intangibles 518.899.197 

5 5 70 20 0 0 1000 0 4 8 1 Programas de computación 518.899.197 

5 5 70 20 0 0 1000 0 5   TRANSFERENCIAS 51.670.168 

5 5 70 20 0 0 1000 0 5 1  Transferencias al sector privado para financiar gastos corrientes 51.670.168 

5 5 70 20 0 0 1000 0 5 1 3 Becas 9.118.265 

5 5 70 20 0 0 1000 0 5 1 6 Transferencias para actividades científicas o académicas 42.551.903 

5 5 71         MINISTERIO PÚBLICO FISCAL 63.448.568.871 

5 5 71 30        POSICIONAMIENTO INSTITUCIONAL Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA 12.630.965.681 

5 5 71 30 0 0 1     ADMINISTRACIÓN CENTRAL 12.630.965.681 

5 5 71 30 0 0 1 0 1   Gastos en Personal 10.277.208.112 

5 5 71 30 0 0 1 0 1 1  Personal Permanente 10.040.563.956 

5 5 71 30 0 0 1 0 1 1 1 Retribución del cargo 7.099.146.576 

5 5 71 30 0 0 1 0 1 1 4 Sueldo anual complementario 749.385.984 

5 5 71 30 0 0 1 0 1 1 6 Contribuciones patronales 2.059.815.763 

5 5 71 30 0 0 1 0 1 1 7 Complementos 132.215.633 

5 5 71 30 0 0 1 0 1 2  Personal Temporario 121.338.162 

5 5 71 30 0 0 1 0 1 2 1 Retribuciones del cargo 86.106.697 

5 5 71 30 0 0 1 0 1 2 4 Sueldo Anual Complementario 9.094.801 



RES. CM N° 142/2024       ANEXO I 

Jur Ogese UE Prog Subp Proy Act Obra Inc Ppal Par Descripción Importe 

5 5 71 30 0 0 1 0 1 2 6 Contribuciones Patronales 25.438.573 

5 5 71 30 0 0 1 0 1 2 7 Complementos 698.091 

5 5 71 30 0 0 1 0 1 4  Asignaciones familiares 75.520.707 

5 5 71 30 0 0 1 0 1 4 1 Asignaciones Familiares por Personal Permanente 75.520.707 

5 5 71 30 0 0 1 0 1 5  Asistencia social al personal 39.785.287 

5 5 71 30 0 0 1 0 1 5 1 Seguros de riesgo de trabajo 39.785.287 

5 5 71 30 0 0 1 0 2   Bienes de Consumo 104.119.924 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 1  Productos alimenticios agropecuarios y forestales 27.023.354 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 1 1 Alimentos para personas 26.594.088 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 1 4 Productos agroforestales 364.763 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 1 9 Otros n.e.p. 64.503 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 2  Textiles y vestuario 351.883 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 2 2 Prendas de vestir 287.380 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 2 9 Otros n.e.p. 64.503 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 3  Productos de papel, cartón e impresos 6.967.650 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 3 1 Papel de escritorio y cartón 6.477.370 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 3 4 Productos de papel y cartón 328.428 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 3 5 Libros, revistas y periódicos 97.348 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 3 9 Otros n.e.p. 64.503 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 4  Productos de cuero y caucho 1.705.224 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 4 4 Cubiertas y cámaras de aire 1.705.224 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 5  Productos químicos, combustibles y lubricantes 23.630.879 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 5 2 Productos farmacéuticos y medicinales 25.454 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 5 5 Tintas, pinturas y colorantes 85.660 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 5 6 Combustibles y lubricantes 21.177.212 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 5 8 Productos de material plástico 2.342.552 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 6  Productos de minerales no metálicos 306.097 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 6 2 Productos de vidrio 304.078 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 6 4 Productos elaborados de cemento y yeso 2.019 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 7  Productos metálicos 1.894.730 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 7 1 Productos ferrosos 25.280 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 7 4 Estructuras metálicas acabadas 25.541 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 7 9 Otros n.e.p. 1.843.909 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 9  Otros Bienes de Consumo 42.240.107 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 9 1 Elementos de limpieza 9.643 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 9 2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 10.473.939 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 9 3 Útiles y materiales eléctricos 6.900.144 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 9 6 Repuestos y accesorios 23.975.433 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 9 7 Herramientas menores 488.719 

5 5 71 30 0 0 1 0 2 9 9 Otros n.e.p. 392.229 

5 5 71 30 0 0 1 0 3   Servicios No Personales 1.762.529.976 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 1  Servicios básicos 131.307.269 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 1 1 Energía eléctrica 64.175.685 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 1 2 Agua 1.872.296 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 1 3 Gas 221.718 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 1 4 Teléfonos, télex y telefax 64.447.456 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 1 5 Correos y telégrafo 525.612 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 1 9 Otros n.e.p. 64.503 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 2  Alquileres y derechos 87.533.187 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 2 1 Alquiler de edificios y locales 79.010.305 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 2 4 Alquiler de fotocopiadoras 8.458.379 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 2 9 Otros n.e.p. 64.503 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 3  Mantenimiento, reparación y limpieza 564.437.644 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 3 1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales 521.801.899 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 3 2 Mantenimiento y reparación de vehículos 17.848.506 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 3 3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 19.935.221 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 3 5 Limpieza, aseo y fumigación 4.065.056 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 3 9 Otros n.e.p. 786.961 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 4  Servicios técnicos y profesionales 793.823.513 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 4 2 Médicos y sanitarios 27.386.689 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 4 3 Jurídicos 129.331.374 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 4 4 Contabilidad y auditoría 210.216.499 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 4 6 De informática y sistemas computarizados 51.318.704 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 4 9 Otros n.e.p. 375.570.247 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 5  Servicios comerciales y financieros 66.486.377 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 5 1 Transporte y almacenamiento 4.450.447 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 5 2 Servicios Especializados 5.930.922 



RES. CM N° 142/2024       ANEXO I 

Jur Ogese UE Prog Subp Proy Act Obra Inc Ppal Par Descripción Importe 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 5 3 Imprenta, publicaciones y reproducciones 16.258.807 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 5 4 Primas y gastos de seguros 7.734.677 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 5 5 Comisiones y gastos bancarios 1.299.693 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 5 6 Sistemas Informáticos y de registro 14.133.024 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 5 7 Servicios de acceso a Internet y de streaming 10.197.810 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 5 8 Servicio de vigilancia 793.966 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 5 9 Otros n.e.p. 5.687.031 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 6  Publicidad y propaganda 18.834.982 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 6 1 Public. y propaganda 18.770.479 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 6 9 Otros n.e.p. 64.503 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 7  Pasajes, viáticos y movilidad 66.641.403 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 7 1 Pasajes 29.026.514 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 7 2 Viáticos 11.610.606 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 7 8 Movilidad 25.939.779 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 7 9 Otros n.e.p. 64.503 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 8  Impuestos, derechos, tasas y juicios 134.280 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 8 3 Derechos y tasas 69.777 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 8 9 Otros n.e.p. 64.503 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 9  Otros servicios 33.331.322 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 9 1 Servicios de ceremonial 31.624.914 

5 5 71 30 0 0 1 0 3 9 9 Otros n.e.p. 1.706.408 

5 5 71 30 0 0 1 0 4   Bienes de Uso 461.911.059 

5 5 71 30 0 0 1 0 4 3  Maquinaria y equipo 312.771.178 

5 5 71 30 0 0 1 0 4 3 2 Equipo de transporte, tracción y elevación 157.348.800 

5 5 71 30 0 0 1 0 4 3 4 Equipo de comunicación y señalamiento 4.834.871 

5 5 71 30 0 0 1 0 4 3 6 Equipo para computación 55.384.124 

5 5 71 30 0 0 1 0 4 3 7 Equipo de oficina y muebles 56.970.987 

5 5 71 30 0 0 1 0 4 3 8 Herramientas y repuestos mayores 262.275 

5 5 71 30 0 0 1 0 4 3 9 Equipos varios 37.970.121 

5 5 71 30 0 0 1 0 4 5  Obras de arte, libros, revistas y otros elementos coleccionables 78.675 

5 5 71 30 0 0 1 0 4 5 1 Libros, revistas y otros elementos de colección 78.675 

5 5 71 30 0 0 1 0 4 8  Activos intangibles 149.061.206 

5 5 71 30 0 0 1 0 4 8 1 Programas de computación 149.061.206 

5 5 71 30 0 0 1 0 5   Transferencias 25.196.610 

5 5 71 30 0 0 1 0 5 1  Transferencias al sector privado para financiar gastos corrientes 25.196.610 

5 5 71 30 0 0 1 0 5 1 6 Transferencias para actividades científicas o académicas 10.541.389 

5 5 71 30 0 0 1 0 5 1 7 Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro 14.655.220 

5 5 71 31        POLÍTICA CRIMINAL INTEGRAL Y GESTIÓN JUDICIAL 40.101.908.175 

5 5 71 31 0 0 12     POLÍTICA CRIMINAL INTEGRAL Y GESTIÓN JUDICIAL 40.101.908.175 

5 5 71 31 0 0 12 0 1   Gastos en Personal 38.254.052.397 

5 5 71 31 0 0 12 0 1 1  Personal Permanente 37.807.789.208 

5 5 71 31 0 0 12 0 1 1 1 Retribución del cargo 26.785.040.460 

5 5 71 31 0 0 12 0 1 1 4 Sueldo anual complementario 2.815.105.621 

5 5 71 31 0 0 12 0 1 1 6 Contribuciones patronales 7.780.663.634 

5 5 71 31 0 0 12 0 1 1 7 Complementos 426.979.493 

5 5 71 31 0 0 12 0 1 4  Asignaciones familiares 297.717.312 

5 5 71 31 0 0 12 0 1 4 1 Asignaciones Familiares por Personal Permanente 297.717.312 

5 5 71 31 0 0 12 0 1 5  Asistencia social al personal 148.545.877 

5 5 71 31 0 0 12 0 1 5 1 Seguros de riesgo de trabajo 148.545.877 

5 5 71 31 0 0 12 0 2   Bienes de Consumo 182.762.645 

5 5 71 31 0 0 12 0 2 1  Productos alimenticios agropecuarios y forestales 66.292.002 

5 5 71 31 0 0 12 0 2 1 1 Alimentos para personas 66.292.002 

5 5 71 31 0 0 12 0 2 3  Productos de papel, cartón e impresos 24.415.919 

5 5 71 31 0 0 12 0 2 3 1 Papel de escritorio y cartón 23.459.632 

5 5 71 31 0 0 12 0 2 3 5 Libros, revistas y periódicos 956.287 

5 5 71 31 0 0 12 0 2 5  Productos químicos, combustibles y lubricantes 80.614.169 

5 5 71 31 0 0 12 0 2 5 2 Productos farmacéuticos y medicinales 14.062 

5 5 71 31 0 0 12 0 2 5 5 Tintas, pinturas y colorantes 116.543 

5 5 71 31 0 0 12 0 2 5 6 Combustibles y lubricantes 79.848.509 

5 5 71 31 0 0 12 0 2 5 8 Productos de material plástico 635.054 

5 5 71 31 0 0 12 0 2 7  Productos metálicos 64.687 

5 5 71 31 0 0 12 0 2 7 9 Otros n.e.p. 64.687 

5 5 71 31 0 0 12 0 2 9  Otros Bienes de Consumo 11.375.868 

5 5 71 31 0 0 12 0 2 9 1 Elementos de limpieza 3.154.171 

5 5 71 31 0 0 12 0 2 9 2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 4.980.746 

5 5 71 31 0 0 12 0 2 9 3 Útiles y materiales eléctricos 3.851 

5 5 71 31 0 0 12 0 2 9 4 Utensilios de cocina y comedor 53.644 



RES. CM N° 142/2024       ANEXO I 

Jur Ogese UE Prog Subp Proy Act Obra Inc Ppal Par Descripción Importe 

5 5 71 31 0 0 12 0 2 9 5 Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio 4.364 

5 5 71 31 0 0 12 0 2 9 6 Repuestos y accesorios 3.179.092 

5 5 71 31 0 0 12 0 3   Servicios No Personales 1.191.682.627 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 1  Servicios básicos 1.683.851 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 1 5 Correos y telégrafo 1.683.851 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 2  Alquileres y derechos 180.376.252 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 2 1 Alquiler de edificios y locales 148.892.289 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 2 4 Alquiler de fotocopiadoras 31.483.963 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 3  Mantenimiento, reparación y limpieza 105.918.442 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 3 1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales 14.186.639 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 3 2 Mantenimiento y reparación de vehículos 17.570.616 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 3 3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 68.632.504 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 3 5 Limpieza, aseo y fumigación 3.046.675 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 3 9 Otros n.e.p. 2.482.008 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 4  Servicios técnicos y profesionales 620.429.774 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 4 2 Médicos y sanitarios 7.484.131 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 4 3 Jurídicos 78.157.839 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 4 4 Contabilidad y auditoría 6.710.407 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 4 9 Otros n.e.p. 528.077.396 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 5  Servicios comerciales y financieros 116.402.334 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 5 2 Servicios Especializados 7.321.090 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 5 3 Imprenta, publicaciones y reproducciones 159.601 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 5 4 Primas y gastos de seguros 28.790.186 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 5 6 Sistemas informáticos y de registro 19.446.645 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 5 7 Servicios de acceso a Internet y de streaming 37.640.177 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 5 8 Servicio de vigilancia 1.932.768 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 5 9 Otros n.e.p. 21.111.867 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 7  Pasajes, viáticos y movilidad 166.871.976 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 7 1 Pasajes 108.043.135 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 7 2 Viáticos 43.217.255 

5 5 71 31 0 0 12 0 3 7 8 Movilidad 15.611.585 

5 5 71 31 0 0 12 0 4   Bienes de Uso 473.410.506 

5 5 71 31 0 0 12 0 4 3  Maquinaria y equipo 267.948.424 

5 5 71 31 0 0 12 0 4 3 6 Equipo para computación 142.189.370 

5 5 71 31 0 0 12 0 4 3 7 Equipo de oficina y muebles 73.513.229 

5 5 71 31 0 0 12 0 4 3 9 Equipos varios 52.245.825 

5 5 71 31 0 0 12 0 4 5  Obras de arte, libros, revistas y otros elementos coleccionables 358.033 

5 5 71 31 0 0 12 0 4 5 1 Libros, revistas y otros elementos coleccionables 358.033 

5 5 71 31 0 0 12 0 4 8  Activos intangibles 205.104.049 

5 5 71 31 0 0 12 0 4 8 1 Programas de computación 205.104.049 

5 5 71 32        INVESTIGACIÓN Y RELACIONES CON LA FUERZAS DE SEGURIDAD 4.944.633.596 

5 5 71 32 0 0 10     CUERPO DE INVESTIGACIONES JUDICIALES 4.944.633.596 

5 5 71 32 0 0 10 0 1   Gastos en Personal 3.996.692.044 

5 5 71 32 0 0 10 0 1 1  Personal Permanente 3.951.707.063 

5 5 71 32 0 0 10 0 1 1 1 Retribución del cargo 2.805.704.166 

5 5 71 32 0 0 10 0 1 1 4 Sueldo anual complementario 290.871.209 

5 5 71 32 0 0 10 0 1 1 6 Contribuciones patronales 808.081.729 

5 5 71 32 0 0 10 0 1 1 7 Complementos 47.049.959 

5 5 71 32 0 0 10 0 1 4  Asignaciones familiares 29.550.045 

5 5 71 32 0 0 10 0 1 4 1 Asignaciones Familiares por Personal Permanente 29.550.045 

5 5 71 32 0 0 10 0 1 5  Asistencia social al personal 15.434.936 

5 5 71 32 0 0 10 0 1 5 1 Seguros de riesgo de trabajo 15.434.936 

5 5 71 32 0 0 10 0 2   Bienes de Consumo 43.774.235 

5 5 71 32 0 0 10 0 2 1  Productos alimenticios agropecuarios y forestales 5.081.212 

5 5 71 32 0 0 10 0 2 1 1 Alimentos para personas 5.081.212 

5 5 71 32 0 0 10 0 2 2  Textiles y vestuario 1.457.828 

5 5 71 32 0 0 10 0 2 2 2 Prendas de vestir 1.457.828 

5 5 71 32 0 0 10 0 2 3  Productos de papel, cartón e impresos 2.423.172 

5 5 71 32 0 0 10 0 2 3 1 Papel de escritorio y cartón 2.423.172 

5 5 71 32 0 0 10 0 2 5  Productos químicos, combustibles y lubricantes 14.585.278 

5 5 71 32 0 0 10 0 2 5 6 Combustibles y lubricantes 5.378.127 

5 5 71 32 0 0 10 0 2 5 8 Productos de material plástico 3.137.807 

5 5 71 32 0 0 10 0 2 5 9 Otros n.e.p. 6.069.343 

5 5 71 32 0 0 10 0 2 9  Otros Bienes de Consumo 20.226.746 

5 5 71 32 0 0 10 0 2 9 2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 1.048.003 

5 5 71 32 0 0 10 0 2 9 3 Útiles y materiales eléctricos 215.538 

5 5 71 32 0 0 10 0 2 9 5 Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio 14.943.826 



RES. CM N° 142/2024       ANEXO I 

Jur Ogese UE Prog Subp Proy Act Obra Inc Ppal Par Descripción Importe 

5 5 71 32 0 0 10 0 2 9 6 Repuestos y accesorios 3.978.788 

5 5 71 32 0 0 10 0 2 9 7 Herramientas menores 40.589 

5 5 71 32 0 0 10 0 3   Servicios No Personales 653.585.783 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 1  Servicios básicos 175.925 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 1 5 Correos y telégrafo 175.925 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 2  Alquileres y derechos 18.845.282 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 2 1 Alquiler de edificios y locales 15.555.912 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 2 4 Alquiler de fotocopiadoras 3.289.370 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 3  Mantenimiento, reparación y limpieza 228.280.051 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 3 1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales 218.696.128 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 3 2 Mantenimiento y reparación de vehículos 1.835.736 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 3 3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 7.170.562 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 3 5 Limpieza, aseo y fumigación 318.310 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 3 9 Otros n.e.p. 259.315 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 4  Servicios técnicos y profesionales 375.204.022 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 4 2 Médicos y sanitarios 25.898.194 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 4 3 Jurídicos 72.829.898 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 4 9 Otros n.e.p. 276.475.930 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 5  Servicios comerciales y financieros 12.261.652 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 5 2 Servicios Especializados 764.890 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 5 3 Imprenta, publicaciones y reproducciones 116.885 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 5 4 Primas y gastos de seguros 3.007.930 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 5 6 Sistemas Informáticos y de registro 2.031.739 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 5 7 Servicios de acceso a Internet y de streaming 3.932.560 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 5 8 Servicio de vigilancia 201.931 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 5 9 Otros n.e.p. 2.205.718 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 7  Pasajes, viáticos y movilidad 16.553.027 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 7 1 Pasajes 11.288.089 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 7 2 Viáticos 4.515.236 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 7 8 Movilidad 749.701 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 9  Otros servicios 2.265.823 

5 5 71 32 0 0 10 0 3 9 9 Otros n.e.p. 2.265.823 

5 5 71 32 0 0 10 0 4   Bienes de Uso 250.581.534 

5 5 71 32 0 0 10 0 4 3  Maquinaria y equipo 41.953.928 

5 5 71 32 0 0 10 0 4 3 2 Equipo de transporte, tracción y elevación 13.081.447 

5 5 71 32 0 0 10 0 4 3 6 Equipo para computación 15.089.914 

5 5 71 32 0 0 10 0 4 3 7 Equipo de oficina y muebles 8.324.048 

5 5 71 32 0 0 10 0 4 3 9 Equipos varios 5.458.519 

5 5 71 32 0 0 10 0 4 5  Obras de arte, libros, revistas y otros elementos coleccionables 266.083 

5 5 71 32 0 0 10 0 4 5 1 Libros, revistas y otros elementos de colección 266.083 

5 5 71 32 0 0 10 0 4 8  Activos intangibles 208.361.522 

5 5 71 32 0 0 10 0 4 8 1 Programas de computación 208.361.522 

5 5 71 33        ACCESO A LA JUSTICIA Y PROTECCIÓN INTEGRAL A LA VÍCTIMA 5.771.061.419 

5 5 71 33 0 0 10     ACCESO A LA JUSTICIA 3.286.256.776 

5 5 71 33 0 0 10 0 1   Gastos en Personal 2.283.824.027 

5 5 71 33 0 0 10 0 1 1  Personal Permanente 2.260.915.639 

5 5 71 33 0 0 10 0 1 1 1 Retribución del cargo 1.591.319.991 

5 5 71 33 0 0 10 0 1 1 4 Sueldo anual complementario 175.931.708 

5 5 71 33 0 0 10 0 1 1 6 Contribuciones patronales 463.872.917 

5 5 71 33 0 0 10 0 1 1 7 Complementos 29.791.023 

5 5 71 33 0 0 10 0 1 4  Asignaciones familiares 14.075.923 

5 5 71 33 0 0 10 0 1 4 1 Asignaciones Familiares por Personal Permanente 14.075.923 

5 5 71 33 0 0 10 0 1 5  Asistencia social al personal 8.832.465 

5 5 71 33 0 0 10 0 1 5 1 Seguros de riesgo de trabajo 8.832.465 

5 5 71 33 0 0 10 0 2   Bienes de Consumo 7.634.392 

5 5 71 33 0 0 10 0 2 1  Productos alimenticios agropecuarios y forestales 2.150.862 

5 5 71 33 0 0 10 0 2 1 1 Alimentos para personas 2.150.862 

5 5 71 33 0 0 10 0 2 3  Productos de papel, cartón e impresos 1.384.669 

5 5 71 33 0 0 10 0 2 3 1 Papel de escritorio y cartón 1.384.669 

5 5 71 33 0 0 10 0 2 5  Productos químicos, combustibles y lubricantes 3.720.904 

5 5 71 33 0 0 10 0 2 5 6 Combustibles y lubricantes 3.720.904 

5 5 71 33 0 0 10 0 2 9  Otros Bienes de Consumo 377.957 

5 5 71 33 0 0 10 0 2 9 2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 377.957 

5 5 71 33 0 0 10 0 3   Servicios No Personales 598.062.740 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 1  Servicios básicos 100.528 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 1 5 Correos y telégrafo 100.528 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 2  Alquileres y derechos 10.768.733 



RES. CM N° 142/2024       ANEXO I 

Jur Ogese UE Prog Subp Proy Act Obra Inc Ppal Par Descripción Importe 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 2 1 Alquiler de edificios y locales 8.889.094 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 2 4 Alquiler de fotocopiadoras 1.879.640 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 3  Mantenimiento, reparación y limpieza 6.323.492 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 3 1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales 846.964 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 3 2 Mantenimiento y reparación de vehículos 1.048.992 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 3 3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 4.097.464 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 3 5 Limpieza, aseo y fumigación 181.892 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 3 9 Otros n.e.p. 148.180 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 4  Servicios técnicos y profesionales 504.791.893 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 4 2 Médicos y sanitarios 446.814 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 4 3 Jurídicos 6.285.510 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 4 9 Otros n.e.p. 498.059.569 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 5  Servicios comerciales y financieros 66.292.083 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 5 2 Servicios Especializados 437.080 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 5 3 Imprenta, publicaciones y reproducciones 8.728 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 5 4 Primas y gastos de seguros 1.718.817 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 5 6 Sistemas informáticos y de registro 60.504.478 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 5 7 Servicios de acceso a Internet y de streaming 2.247.179 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 5 8 Servicio de vigilancia 115.389 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 5 9 Otros n.e.p. 1.260.411 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 7  Pasajes, viáticos y movilidad 9.786.010 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 7 1 Pasajes 6.450.337 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 7 2 Viáticos 2.580.136 

5 5 71 33 0 0 10 0 3 7 8 Movilidad 755.538 

5 5 71 33 0 0 10 0 4   Bienes de Uso 396.735.617 

5 5 71 33 0 0 10 0 4 3  Maquinaria y equipo 15.996.923 

5 5 71 33 0 0 10 0 4 3 6 Equipo para computación 8.488.919 

5 5 71 33 0 0 10 0 4 3 7 Equipo de oficina y muebles 4.388.850 

5 5 71 33 0 0 10 0 4 3 9 Equipos varios 3.119.154 

5 5 71 33 0 0 10 0 4 8  Activos intangibles 380.738.695 

5 5 71 33 0 0 10 0 4 8 1 Programas de computación 380.738.695 

5 5 71 33 0 0 11     ASISTENCIA INTEGRAL A LA VÍCTIMA 2.484.804.642 

5 5 71 33 0 0 11 0 1   Gastos en Personal 2.283.824.009 

5 5 71 33 0 0 11 0 1 1  Personal Permanente 2.245.728.329 

5 5 71 33 0 0 11 0 1 1 1 Retribución del cargo 1.582.513.292 

5 5 71 33 0 0 11 0 1 1 4 Sueldo anual complementario 170.855.304 

5 5 71 33 0 0 11 0 1 1 6 Contribuciones patronales 460.298.207 

5 5 71 33 0 0 11 0 1 1 7 Complementos 32.061.526 

5 5 71 33 0 0 11 0 1 4  Asignaciones familiares 29.341.115 

5 5 71 33 0 0 11 0 1 4 1 Asignaciones Familiares por Personal Permanente 29.341.115 

5 5 71 33 0 0 11 0 1 5  Asistencia social al personal 8.754.565 

5 5 71 33 0 0 11 0 1 5 1 Seguros de riesgo de trabajo 8.754.565 

5 5 71 33 0 0 11 0 2   Bienes de Consumo 10.766.120 

5 5 71 33 0 0 11 0 2 1  Productos alimenticios agropecuarios y forestales 4.629.072 

5 5 71 33 0 0 11 0 2 1 1 Alimentos para personas 4.629.072 

5 5 71 33 0 0 11 0 2 3  Productos de papel, cartón e impresos 1.384.669 

5 5 71 33 0 0 11 0 2 3 1 Papel de escritorio y cartón 1.384.669 

5 5 71 33 0 0 11 0 2 5  Productos químicos, combustibles y lubricantes 3.957.849 

5 5 71 33 0 0 11 0 2 5 6 Combustibles y lubricantes 3.957.849 

5 5 71 33 0 0 11 0 2 9  Otros Bienes de Consumo 794.529 

5 5 71 33 0 0 11 0 2 9 2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 789.395 

5 5 71 33 0 0 11 0 2 9 3 Útiles y materiales eléctricos 5.135 

5 5 71 33 0 0 11 0 3   Servicios No Personales 124.520.280 

5 5 71 33 0 0 11 0 3 1  Servicios básicos 100.528 

5 5 71 33 0 0 11 0 3 1 5 Correos y telégrafo 100.528 

5 5 71 33 0 0 11 0 3 2  Alquileres y derechos 10.768.733 

5 5 71 33 0 0 11 0 3 2 1 Alquiler de edificios y locales 8.889.094 

5 5 71 33 0 0 11 0 3 2 4 Alquiler de fotocopiadoras 1.879.640 

5 5 71 33 0 0 11 0 3 3  Mantenimiento, reparación y limpieza 6.323.492 

5 5 71 33 0 0 11 0 3 3 1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales 846.964 

5 5 71 33 0 0 11 0 3 3 2 Mantenimiento y reparación de vehículos 1.048.992 

5 5 71 33 0 0 11 0 3 3 3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 4.097.464 

5 5 71 33 0 0 11 0 3 3 5 Limpieza, aseo y fumigación 181.892 

5 5 71 33 0 0 11 0 3 3 9 Otros n.e.p. 148.180 

5 5 71 33 0 0 11 0 3 4  Servicios técnicos y profesionales 89.972.084 

5 5 71 33 0 0 11 0 3 4 2 Médicos y sanitarios 27.856.291 

5 5 71 33 0 0 11 0 3 4 9 Otros n.e.p. 62.115.794 



RES. CM N° 142/2024       ANEXO I 

Jur Ogese UE Prog Subp Proy Act Obra Inc Ppal Par Descripción Importe 

5 5 71 33 0 0 11 0 3 5  Servicios comerciales y financieros 6.944.696 

5 5 71 33 0 0 11 0 3 5 2 Servicios Especializados 437.080 

5 5 71 33 0 0 11 0 3 5 3 Imprenta, publicaciones y reproducciones 4.826 

5 5 71 33 0 0 11 0 3 5 4 Primas y gastos de seguros 1.718.817 

5 5 71 33 0 0 11 0 3 5 6 Sistemas informáticos y de registro 1.160.994 

5 5 71 33 0 0 11 0 3 5 7 Servicios de acceso a Internet y de streaming 2.247.179 

5 5 71 33 0 0 11 0 3 5 8 Servicio de vigilancia 115.389 

5 5 71 33 0 0 11 0 3 5 9 Otros n.e.p. 1.260.411 

5 5 71 33 0 0 11 0 3 7  Pasajes, viáticos y movilidad 10.410.745 

5 5 71 33 0 0 11 0 3 7 1 Pasajes 6.450.337 

5 5 71 33 0 0 11 0 3 7 2 Viáticos 2.580.136 

5 5 71 33 0 0 11 0 3 7 8 Movilidad 1.380.272 

5 5 71 33 0 0 11 0 4   Bienes de Uso 28.241.942 

5 5 71 33 0 0 11 0 4 3  Maquinaria y equipo 15.996.923 

5 5 71 33 0 0 11 0 4 3 6 Equipo para computación 8.488.919 

5 5 71 33 0 0 11 0 4 3 7 Equipo de oficina y muebles 4.388.850 

5 5 71 33 0 0 11 0 4 3 9 Equipos varios 3.119.154 

5 5 71 33 0 0 11 0 4 8  Activos intangibles 12.245.019 

5 5 71 33 0 0 11 0 4 8 1 Programas de computación 12.245.019 

5 5 71 33 0 0 11 0 5   Transferencias 37.452.293 

5 5 71 33 0 0 11 0 5 1  Transferencias al sector privado para financiar gastos corrientes 37.452.293 

5 5 71 33 0 0 11 0 5 1 4 Ayuda sociales a personas 37.452.293 

5 5 70 40  COMISION DE ADMINISTRACION CONJUNTA DE REPRESENTANTES DEL MINISTERIO PUBLICO 14.857.117.387 

5 5 70 40 0 0 1000. 0    CONDUCCIÓN 3.848.903.698 

5 5 70 40 0 0 1000 0 1   Gastos en personal 3.604.874.044 

5 5 70 40 0 0 1000 0 1 1  Planta Permanente 2.943.678.253 

5 5 70 40 0 0 1000 0 1 1 1 Retribución del cargo 2.109.244.433 

5 5 70 40 0 0 1000 0 1 1 4 Sueldo anual complementario 171.122.784 

5 5 70 40 0 0 1000 0 1 1 6 Contribuciones patronales 573.592.555 

5 5 70 40 0 0 1000 0 1 1 7 Complementos 89.718.480 

5 5 70 40 0 0 1000 0 1 2  Personal temporario 639.954.031 

5 5 70 40 0 0 1000 0 1 2 1 Retribuciones del cargo 455.045.295 

5 5 70 40 0 0 1000 0 1 2 4 Sueldo anual complementario 37.920.439 

5 5 70 40 0 0 1000 0 1 2 6 Contribuciones Patronales 127.106.875 

5 5 70 40 0 0 1000 0 1 2 7 Complementos 19.881.421 

5 5 70 40 0 0 1000 0 1 4  Asignaciones familiares 6.789.148 

5 5 70 40 0 0 1000 0 1 4 1 Personal Permanente 5.557.596 

5 5 70 40 0 0 1000 0 1 4 2 Personal Temporario 1.231.552 

5 5 70 40 0 0 1000 0 1 5  Asistencia social al personal 14.452.613 

5 5 70 40 0 0 1000 0 1 5 1 Seguros de riesgo de trabajo 14.452.613 

5 5 70 40 0 0 1000 0 2   Bienes de consumo 14.021.417 

5 5 70 40 0 0 1000 0 2 1  Productos alimenticios agropecuarios y forestales 10.108.800 

5 5 70 40 0 0 1000 0 2 1 1 Alimentos para personas 10.108.800 

5 5 70 40 0 0 1000 0 2 9  Otros bienes de consumo 3.912.617 

5 5 70 40 0 0 1000 0 2 9 2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 3.912.617 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3   Servicios no personales 115.572.971 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 1  Servicios básicos 587.663 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 1 4 Teléfonos, telex y telefax 587.663 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 2  Alquileres y derechos 15.299.051 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 2 1 Alquiler de edificios y locales 6.974.699 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 2 4 Alquiler de fotocopiadoras 8.324.352 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 3  Mantenimiento, reparación y limpieza 3.110.968 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 3 3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 3.110.968 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 4  Servicios profesionales, técnicos y operativos 41.780.146 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 4 1 Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad 41.576.009 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 4 5 De capacitación 204.138 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 5  Servicios especializados, comerciales y financieros 13.431.169 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 5 2 Servicios especializados 12.579.905 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 5 3 Imprenta, publicaciones y reproducciones 410.327 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 5 6 Sistemas informáticos y de registro 440.937 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 7  Pasajes, viáticos y movilidad 40.028.575 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 7 1 Pasajes 1.531.031 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 7 2 Viáticos 510.344 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 7 8 Movilidad 37.987.200 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 9  Otros servicios 1.335.400 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 9 1 Servicios de ceremonial 578.390 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 9 5 Convenios de asistencia técnica 374.252 



RES. CM N° 142/2024       ANEXO I 

Jur Ogese UE Prog Subp Proy Act Obra Inc Ppal Par Descripción Importe 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 9 9 Otros no especificados precedentemente 382.758 

5 5 70 40 0 0 1000 0 4   Bienes de uso 82.971.019 

5 5 70 40 0 0 1000 0 4 3  Maquinaria y equipo 82.018.377 

5 5 70 40 0 0 1000 0 4 3 4 Equipo de comunicación y señalamiento 996.872 

5 5 70 40 0 0 1000 0 4 3 6 Equipo para computación 71.120.824 

5 5 70 40 0 0 1000 0 4 3 7 Equipo de oficina y moblaje 9.900.682 

5 5 70 40 0 0 1000 0 4 5  Obras de arte, libros y elementos coleccionables 493.332 

5 5 70 40 0 0 1000 0 4 5 1 Libros, revistas y otros elementos de colección 493.332 

5 5 70 40 0 0 1000 0 4 8  Activos intangibles 459.309 

5 5 70 40 0 0 1000 0 4 8 1 Programas de computación 459.309 

5 5 70 40 0 0 1000 0 5   Transferencias 31.464.247 

5 5 70 40 0 0 1000 0 5 1  Transferencias al sector privado para financiar gastos corrientes 31.464.247 

5 5 70 40 0 0 1000 0 5 1 6 Transferencias para actividades científicas o académicas 31.464.247 

5 5 70 40 0 1 0. 51.    Obras en el Ministerio Público 2.492.917.080 

5 5 70 40 0 1 0 51    Sede Judicial Zona Norte 2.492.917.080 

5 5 70 40 0 1 0 51 3   Servicios no personales 254.190.263 

5 5 70 40 0 1 0 51 3 3  Mantenimiento, reparación y limpieza 254.190.263 

5 5 70 40 0 1 0 51 3 3 1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales 160.378.800 

5 5 70 40 0 1 0 51 3 5 3 Imprenta, publicaciones y reproducciones 93.811.463 

5 5 70 40 0 1 0 51 4   Bienes de uso 2.238.726.817 

5 5 70 40 0 1 0 51 4 2  Construcciones 646.147.698 

5 5 70 40 0 1 0 51 4 2 1 Construcciones en bienes de dominio privado 646.147.698 

5 5 70 40 0 1 0 51 4 3  Maquinaria y equipo 779.788.565 

5 5 70 40 0 1 0 51 4 3 6 Equipo para computación 39.609.484 

5 5 70 40 0 1 0 51 4 3 7 Equipo de oficina y moblaje 589.525.590 

5 5 70 40 0 1 0 51 4 3 8 Herramientas y repuestos mayores 150.653.491 

5 5 70 40 0 1 0 51 4 4  Equipo de seguridad 812.790.554 

5 5 70 40 0 1 0 51 4 4 1 Equipo de seguridad 812.790.554 

5 5 70 40 0 0 10000. 0    GESTION DEL MINISTERIO PUBLICO TUTELAR 597.132.015 

5 5 70 40 0 0 10000 0 2   Bienes de consumo 12.556.609 

5 5 70 40 0 0 10000 0 2 9  Otros bienes de consumo 12.556.609 

5 5 70 40 0 0 10000 0 2 9 1 Elementos de limpieza 12.556.609 

5 5 70 40 0 0 10000 0 3   Servicios no personales 584.575.405 

5 5 70 40 0 0 10000 0 3 1  Servicios básicos 33.017.002 

5 5 70 40 0 0 10000 0 3 1 1 Energía eléctrica 14.362.967 

5 5 70 40 0 0 10000 0 3 1 2 Agua 2.557.779 

5 5 70 40 0 0 10000 0 3 1 4 Teléfonos, telex y telefax 16.096.255 

5 5 70 40 0 0 10000 0 3 2  Alquileres y derechos 103.269.488 

5 5 70 40 0 0 10000 0 3 2 1 Alquiler de edificios y locales 103.269.488 

5 5 70 40 0 0 10000 0 3 3  Mantenimiento, reparación y limpieza 227.150.497 

5 5 70 40 0 0 10000 0 3 3 1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales 52.410.119 

5 5 70 40 0 0 10000 0 3 3 3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 16.138.179 

5 5 70 40 0 0 10000 0 3 3 5 Limpieza, aseo y fumigación 158.544.324 

5 5 70 40 0 0 10000 0 3 3 9 Otros no especificados precedentemente 57.876 

5 5 70 40 0 0 10000 0 3 5  Servicios especializados, comerciales y financieros 221.138.419 

5 5 70 40 0 0 10000 0 3 5 2 Servicios especializados 9.202.467 

5 5 70 40 0 0 10000 0 3 5 4 Primas y gastos de seguros 1.324.145 

5 5 70 40 0 0 10000 0 3 5 7 Serv.de acceso a Internet y streaming 26.051.733 

5 5 70 40 0 0 10000 0 3 5 8 Servicio de vigilancia 184.560.074 

5 5 70 40 0 0 20000. 0    GESTION DEL MINISTERIO PUBLICO DE LA DEFENSA 1.947.934.243 

5 5 70 40 0 0 20000 0 2   Bienes de consumo 34.082.225 

5 5 70 40 0 0 20000 0 2 9  Otros bienes de consumo 34.082.225 

5 5 70 40 0 0 20000 0 2 9 1 Elementos de limpieza 34.082.225 

5 5 70 40 0 0 20000 0 3   Servicios no personales 1.913.852.018 

5 5 70 40 0 0 20000 0 3 1  Servicios básicos 131.701.426 

5 5 70 40 0 0 20000 0 3 1 1 Energía eléctrica 59.429.776 

5 5 70 40 0 0 20000 0 3 1 2 Agua 6.046.346 

5 5 70 40 0 0 20000 0 3 1 4 Teléfonos, telex y telefax 66.225.304 

5 5 70 40 0 0 20000 0 3 2  Alquileres y derechos 498.862.215 

5 5 70 40 0 0 20000 0 3 2 1 Alquiler de edificios y locales 498.862.215 

5 5 70 40 0 0 20000 0 3 3  Mantenimiento, reparación y limpieza 559.562.643 

5 5 70 40 0 0 20000 0 3 3 1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales 76.222.782 

5 5 70 40 0 0 20000 0 3 3 3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 52.815.858 

5 5 70 40 0 0 20000 0 3 3 5 Limpieza, aseo y fumigación 430.334.593 

5 5 70 40 0 0 20000 0 3 3 9 Otros no especificados precedentemente 189.411 

5 5 70 40 0 0 20000 0 3 5  Servicios especializados, comerciales y financieros 723.725.734 

5 5 70 40 0 0 20000 0 3 5 2 Servicios especializados 30.117.163 



RES. CM N° 142/2024       ANEXO I 

Jur Ogese UE Prog Subp Proy Act Obra Inc Ppal Par Descripción Importe 

5 5 70 40 0 0 20000 0 3 5 4 Primas y gastos de seguros 4.333.566 

5 5 70 40 0 0 20000 0 3 5 7 Serv.de acceso a Internet y streaming 85.260.216 

5 5 70 40 0 0 20000 0 3 5 8 Servicio de vigilancia 604.014.788 

5 5 70 40 0 0 30000. 0    GESTION DEL MINISTERIO PUBLICO FISCAL 2.996.598.049 

5 5 70 40 0 0 30000 0 2   Bienes de consumo 43.051.232 

5 5 70 40 0 0 30000 0 2 9  Otros bienes de consumo 43.051.232 

5 5 70 40 0 0 30000 0 2 9 1 Elementos de limpieza 43.051.232 

5 5 70 40 0 0 30000 0 3   Servicios no personales 2.953.546.817 

5 5 70 40 0 0 30000 0 3 1  Servicios básicos 199.825.855 

5 5 70 40 0 0 30000 0 3 1 1 Energía eléctrica 88.085.511 

5 5 70 40 0 0 30000 0 3 1 2 Agua 8.959.821 

5 5 70 40 0 0 30000 0 3 1 4 Teléfonos, telex y telefax 102.780.523 

5 5 70 40 0 0 30000 0 3 2  Alquileres y derechos 954.402.909 

5 5 70 40 0 0 30000 0 3 2 1 Alquiler de edificios y locales 954.402.909 

5 5 70 40 0 0 30000 0 3 3  Mantenimiento, reparación y limpieza 733.832.946 

5 5 70 40 0 0 30000 0 3 3 1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales 112.216.873 

5 5 70 40 0 0 30000 0 3 3 3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 77.756.680 

5 5 70 40 0 0 30000 0 3 3 5 Limpieza, aseo y fumigación 543.580.538 

5 5 70 40 0 0 30000 0 3 3 9 Otros no especificados precedentemente 278.855 

5 5 70 40 0 0 30000 0 3 5  Servicios especializados, comerciales y financieros 1.065.485.108 

5 5 70 40 0 0 30000 0 3 5 2 Servicios especializados 44.339.157 

5 5 70 40 0 0 30000 0 3 5 4 Primas y gastos de seguros 6.379.972 

5 5 70 40 0 0 30000 0 3 5 7 Serv.de acceso a Internet y streaming 125.521.985 

5 5 70 40 0 0 30000 0 3 5 8 Servicio de vigilancia 889.243.994 

5 5 70 40 0 0 40000. 0    INCORPORACION LEYES DISCAPACIDAD/TRANSGENERO 22.415.377 

5 5 70 40 0 0 40000 0 1   Gastos en personal 22.415.377 

5 5 70 40 0 0 40000 0 1 1  Planta Permanente 22.198.456 

5 5 70 40 0 0 40000 0 1 1 1 Retribución del cargo 15.091.517 

5 5 70 40 0 0 40000 0 1 1 4 Sueldo anual complementario 1.257.627 

5 5 70 40 0 0 40000 0 1 1 6 Contribuciones patronales 4.397.921 

5 5 70 40 0 0 40000 0 1 1 7 Complementos 1.451.392 

5 5 70 40 0 0 40000 0 1 4  Asignaciones familiares 135.175 

5 5 70 40 0 0 40000 0 1 4 1 Personal permanente 135.175 

5 5 70 40 0 0 40000 0 1 5  Asistencia social al personal 81.746 

5 5 70 40 0 0 40000 0 1 5 1 Seguros de riesgo de trabajo 81.746 

5 5 70 40 0 0 50000. 0    FORTALECIMIENTO INFORMATICO 2.951.216.925 

5 5 70 40 0 0 50000 0 4   Bienes de uso 2.951.216.925 

5 5 70 40 0 0 50000 0 4 3  Maquinaria y equipo 1.596.404.125 

5 5 70 40 0 0 50000 0 4 3 4 Equipo de comunicación y señalamiento 364.502.525 

5 5 70 40 0 0 50000 0 4 3 6 Equipo para computación 923.100.000 

5 5 70 40 0 0 50000 0 4 3 9 Equipos varios 308.801.600 

5 5 70 40 0 0 50000 0 4 8  Activos intangibles 1.354.812.800 

5 5 70 40 0 0 50000 0 4 8 1 Programas de computación 1.354.812.800 

 

 
 

ANTEPROYECTO PRESUPUESTO 2024 - Resumen por programa 

Jur Ogese UE Prog Descripción Importe 

5 5   MINISTERIO PÚBLICO 137.030.911.491 

5 5 70 10 ASESORÍA GENERAL TUTELAR 14.396.452.043 

5 5 70 20 MINISTERI<O PÚBLICO DE LA DEFENSA 44.328.773.190 

5 5 71 30/31/32/33 MINISTERIO PÚBLICO FISCAL 63.448.568.871 

5 5 70 40 COMISION DE ADMINISTRACION CONJUNTA DE REPRESENTANTES DEL MINISTERIO PÚBLICO 14.857.117.387 

 



     

 

             “1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 
 

 

 

 

 

RES. CM N° 142/2023    ANEXO II 

 

POLÍTICA DE LA JURISDICCIÓN 2024 

PROGRAMA PRESUPUESTARIO N° 40 

 

COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN CONJUNTA  

DE REPRESENTANTES DEL MINISTERIO PÚBLICO 

 

 

El artículo N° 124 de la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

instituye al Ministerio Público como órgano colegiado dentro del Poder Judicial, con 

autonomía funcional y autarquía, cuya función esencial, conforme su Ley Orgánica (Ley 

N° 1.903), consiste en promover la actuación de la Justicia en defensa de la legalidad y 

de los intereses generales de la sociedad, velar por la normal prestación del servicio de 

justicia y procurar ante los tribunales la satisfacción del interés social. 

 

La Ley N° 6.302 modificó la Ley N° 1.903, y estableció que las competencias y 

facultades de administración general que involucren al Ministerio Público en su 

conjunto sean ejercidas por la Secretaría de Administración General y Presupuesto del 

Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires (SAGyP). A tal fin constituyó 

una Comisión de Administración Conjunta de Representantes del Ministerio Público 

(CACRMP) la que se integra por el/la representante que designe el Ministerio Público 

Fiscal, de la Defensa y Asesoría Tutelar respectivamente y es presidida por el/la titular 

de la Secretaría de Administración General y Presupuesto del Poder Judicial (cfr. art. 25 

de la Ley N° 1.903 - texto consolidado según Ley N° 6.347-). 

 

Conforme el artículo 25 de la Ley N° 1.903 (texto consolidado según Ley N° 

6.588), las funciones del/la Secretario/a de Administración General y Presupuesto del 

Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires en su carácter de Presidente de 

la CACRMP son: 

 

1. Elaboración del Reglamento Interno de la CACRMP en consonancia 

con las pautas generales establecidas por el Plenario del Consejo de la Magistratura 

para que sea aprobado conforme el artículo 22 de la Ley Nº 1.903. 

2. Confección del anteproyecto de presupuesto y del plan anual de 

compras del Ministerio Público, conforme las necesidades que cada área establezca. 

3. Organización y dirección de las estructuras mínimas necesarias para el 

normal y eficiente cumplimiento de las tareas de administración asignadas por la ley. 

 

Desde el punto de vista presupuestario, se creó el Programa N° 40, con el objeto 

de financiar todas aquellas actividades de la administración común a las tres ramas del 

Ministerio Público. 

 



     

 

             “1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 
 

 

 

 

 

En vista a todas las funciones citadas, resulta indispensable avanzar 

estratégicamente durante el año 2024 en los pilares principales que garanticen el trabajo 

conjunto de las ramas del Ministerio Público       de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y 

su relación con el Consejo de la Magistratura de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 

 

De igual forma, se proyecta el mantenimiento de las distintas sedes, como 

también el avance del proyecto de organización de zonas judiciales, de conformidad con 

la Ley N° 7, y el continuo atender de mejoras organizacionales que permitan 

modernizar la gestión del Poder Judicial de esta Ciudad Autónoma. 

 

El objetivo del Programa 40 será brindar el sustento administrativo y logístico 

elemental a todos los programas finales que integran la Jurisdicción N° 5, a fin de 

asistirlos en forma eficiente durante su desarrollo, organizando los recursos y 

coordinando los procedimientos necesarios para su ejecución de manera transversal. 

 

Conforme los objetivos conjuntos con el Consejo de la Magistratura, resulta vital 

la coordinación de los procedimientos correspondientes para lograr la utilización de los 

recursos disponibles y la materialización de los resultados proyectados durante el 

ejercicio presupuestario. 

 

Corresponde al Programa intermediar en los requerimientos propios de cada una 

de las ramas del Ministerio Público-, analizando los procedimientos legales posibles y la 

aplicación de los mismos en forma coordinada, con el propósito de brindar soluciones y 

mejoras administrativas, generar herramientas y garantizar la totalidad de los recursos 

necesarios para el correcto cumplimiento de los objetivos trazados. 

 

En dicho marco, se prevé para el próximo ejercicio dar continuidad a la gestión 

de diversos procesos correspondientes a centralizar la operatividad de gastos comunes 

a las ramas que conforman el Ministerio Público, inclusive en conjunto con el resto del 

Poder Judicial, a excepción del Tribunal Superior de Justicia. En ese sentido se 

afrontará desde el Programa 40 entre otros, los siguientes  gastos: 

 

• Infraestructura edilicia y equipamientos 

• Seguridad especializada 

• Limpieza integral 

• Locación de inmuebles 

• Equipos de computación, oficina y mobiliario 

• Mantenimiento de ascensores 

• Coberturas de seguro 

• Servicios básicos 

 

En resumen, todos los servicios administrativos que involucren a las actividades 

comunes del Ministerio Público son gestionados y operativizados en el marco de la 



     

 

             “1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 
 

 

 

 

 

CACRMP, y es por ello que para el presente ejercicio se estipulan nuevamente los 

recursos necesarios para su eficiente funcionamiento. 

 

En este punto, cabe traer a colación la estructura organizativa de la CACRMP, la 

que se encuentra compuesta por seis Direcciones Generales (Dirección General de 

Administración, Dirección General de Gestión Legal y Técnica, Dirección General de 

Auditoría del Ministerio Público, Dirección General de Relaciones del Ministerio 

Público con la Comunidad y Dirección General de Planificación y Gestión de Calidad y 

la Dirección General de Enlace con Dependencias Administrativas del Gobierno de la 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires) y una Oficina de Tesorería. 

 

Así, la Dirección General de Administración (DGA), tiene, entre sus 

responsabilidades primarias, la de intervenir en la gestión y unificación de las compras y 

contrataciones de bienes y servicios que se definan en el ámbito de la CACRMP, o a 

solicitud de alguna de las ramas del Ministerio Público. Entiende en el control 

presupuestario y contable de los actos e instrumentos de la CACRMP, cuando así 

corresponda por ley y/o cuando la propia Comisión se lo requiera, actuando como 

servicio contable permanente de la Comisión. Asimismo, brinda asistencia técnica 

contable a la SAGyP y a la CACRMP, en todo lo referido a modificación y/o creación 

de estructuras, elaboración y/o modificación de reglamentos, informes de gestión, 

reuniones paritarias, y cualquier otra documentación y/o cuestión presupuestaria que la 

Superioridad así lo requiera; coordinando las acciones necesarias para ello. 

 

En este orden de ideas, corresponde traer a colación la labor de la Oficina de 

Tesorería, la cual depende funcional y administrativamente de la CACRMP y 

jerárquicamente de la autoridad superior de cada rama del Ministerio Público. Tiene 

como responsabilidad primaria entender en todo lo atinente a la planificación, dirección, 

coordinación y evaluación del Sistema de Programación Financiera, la custodia de 

fondos, el cumplimiento de la normativa fiscal en cuanto al cumplimiento de los 

regímenes de retención, la emisión de los pagos de acuerdo con los expedientes de cada 

ámbito del Ministerio Público y de las actividades que se ejecuten en el ámbito de la 

CACRMP. 

 

Por su parte, la Dirección General de Auditoría del Ministerio Público 

(DGAMP), entiende en el servicio de auditoría interna y control de la gestión técnica, 

administrativa, económica, legal y financiera y en general, la eficiencia, economía y 

eficacia con la que se desarrolla la actividad que se corresponde con el Ministerio 

Público y en la CACRMP. Tal como la Oficina de Tesorería, la DGAMP depende 

funcional y administrativamente de la CACRMP y jerárquicamente de la autoridad 

superior de cada rama del Ministerio Público. 

 

Dentro del programa también se encuentra la Dirección General de Gestión 

Legal y Técnica (DGGLT), dicha área, interviene en la organización, coordinación, 

fiscalización, supervisión y prestación de los actos administrativos vinculados con la 



     

 

             “1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 
 

 

 

 

 

misión y actividad específica de la SAGyP en la CACRMP, y brinda asistencia jurídica 

y técnica a la Presidencia de la CACRMP, en todo lo referido a modificación y/o 

creación de estructuras, elaboración y/o modificación de reglamentos, informes de 

gestión, reuniones paritarias, y cualquier otra documentación y/o cuestión jurídica que la 

Superioridad así lo requiera; coordinando las acciones necesarias para ello. Asimismo, 

vela por la correcta administración de la información y su tramitación en CACRMP. Por 

último, asiste a la Presidencia de la CACRMP en la organización y ejecución de las 

tareas operativas ante el armado de reuniones a cargo de la misma. 

 

Por otra parte, la Dirección General de Relaciones del Ministerio Público con la 

Comunidad (DGRECCOM), asiste a la CACRMP en la coordinación de las relaciones 

con la comunidad, comunes a las tres ramas del Ministerio Público y en la planificación 

estratégica de las acciones que faciliten la vinculación del Ministerio Público con 

organismos públicos y privados, nacionales e internacionales, supervisando el accionar 

de las Oficinas a su cargo. En particular, la Oficina de Atención a los Recursos 

Humanos y la Oficina de Ordenamiento Normativo. 

 

La Dirección General de Planificación y Gestión de Calidad (DGPyGC), asiste 

a la Presidencia de la CACRMP en la planificación, la optimización   del 

funcionamiento y la gestión de la calidad en marco de las acciones y actividades que 

desarrolla, interviene en los procesos y releva las necesidad de perfeccionamiento de las 

herramientas digitales y tecnológicas, desarrolla acciones tendientes a elevar la calidad 

de la gestión, elabora estudios cuantitativos y cualitativos, realiza diagnósticos y diseña 

propuestas de modernización de procesos y de mejora de la gestión, así como releva las 

necesidades de capacitación, todo ello respecto de la CACRMP. 

 

Por último, la Dirección General de Enlace con Dependencias Administrativas 

del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires interviene, -en el marco de 

sendos Convenios Específicos de Colaboración suscriptos por el Consejo de la 

Magistratura de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires con el Gobierno de la Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires-, tanto en la expedición de licencias de conducir como para 

el servicio correspondiente al tratamiento de control de faltas de infracciones de 

tránsito, para todo el personal del Ministerio Público, incluido el personal integrante de 

la CACRMP. 

 

Cabe destacar, reafirmando la importancia que reviste el Programa de 

Discapacidad en el ámbito de la Comisión de Administración Conjunta de 

Representantes del Ministerio Público en miras del objetivo de concreción paulatina de 

la finalidad de la Ley N° 1.502, que se prevé dar lugar a la incorporación de otras dos 

personas con discapacidad a lo largo del año. 

 

Por otro lado, se dará continuidad al proceso de digitalización de documentos del 

Ministerio Público de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, siendo el mismo 

solventado con presupuesto de esta Comisión de Administración Conjunta, 



     

 

             “1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 
 

 

 

 

 

proyectándose su extensión para el ejercicio 2024 atento la relevancia que adquiere la 

despapelización, cuyo objetivo es el aprovechamiento de los espacios físicos ocupados 

para archivo de documentación. 

 

Asimismo, con el compromiso de alcanzar mayores niveles de calidad y 

eficiencia en la gestión del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 

según los parámetros definidos internacionalmente por las Normas ISO, la Secretaría de 

Administración General y Presupuesto bajo la coordinación de la Dirección General de 

Planificación y Gestión de Calidad de la CACRMP conjuntamente con la Dirección 

General de Supervisión Legal, de Gestión y Calidad Institucional del Consejo de la 

Magistratura ha definido implementar diversas acciones tendientes a garantizar un 

servicio de administración de Justicia que cumpla con los más altos estándares 

internacionales (normas ISO) en materia de gestión en el Poder Judicial de la Ciudad. 

En línea con este compromiso de mejora constante del servicio de Justicia, ya en el año 

2022 se ha dado inicio a un proceso de certificación de calidad de las distintas áreas que 

integran la Justicia de la Ciudad. Del mismo modo, se prevé su profundización a  lo 

largo del año 2024. 

 

Para concluir, es importante destacar que todos los proyectos volcados dentro 

del Programa 40 para el ejercicio 2024 tienen como denominador común el fin de 

optimizar la calidad del servicio y la rapidez en la respuesta a las necesidades de las tres 

ramas del Ministerio Público. Es así que, se mantendrán durante el ejercicio 2024 todas 

las acciones tendientes a agilizar los procedimientos administrativos, en miras a lograr 

un mejor sistema de centralización de la información que redunde en un accionar más 

eficaz en las labores diarias del Ministerio Público, en lo que refiere a las actividades 

comunes a las tres ramas. 



 

 

 

 

FIRMAS DIGITALES 

 


		2023-08-31T23:54:29-0300
	Fabiana Haydee Schafrik


		2023-09-01T11:40:28-0300
	Ana Florencia Salvatelli


		2023-09-01T11:46:30-0300
	Jorge Gabriel Rizzo


		2023-09-01T12:14:54-0300
	Javier Concepcion


		2023-09-01T15:16:43-0300
	Genoveva María Ferrero


		2023-09-01T16:38:35-0300
	Rodolfo Ariza Clerici


		2023-09-01T16:43:15-0300
	Francisco Javier Quintana


		2023-09-01T17:50:41-0300
	Alberto Biglieri


		2023-09-01T18:12:35-0300
	CORREA Maria Julia




